
UCHWAŁA NR XLVIII/341/2022 
RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia gminnego żłobka 

Na podstawie art 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w związku 
z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, 
583, 1079), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 24 maja 2022 r. mieszkańców Gminy Wierzchlas, popartą podpisami mieszkańców, 
dotyczącą utworzenia  gminnego żłobka, uznaje się za zasadną, jednak pod warunkiem pozyskania lokalu oraz 
zgromadzenia niezbędnych środków na ten cel. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchlas do zawiadomienia wnoszącej petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzchlas 

 
 

Jacek Młynarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AADA756-BEC3-413B-B455-95BD4CAA2CC4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 24 maja 2022 r. do Urzędu Gminy Wierzchlas złożona została petycja o utworzenie gminnego 
żłobka poparta podpisami 221 mieszkańców Gminy Wierzchlas. 

Petycja ta, z uwagi na przedmiot zgodnie z kompetencjami skierowana została do Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
rozpatrzenia i wypracowania stanowiska będącego podstawą przygotowania projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

Petycja ta była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 czerwca 2022 
r., gdzie została uznana za zasadną. 

Za zasadnością petycji i utworzeniem „żłobka" (punktu opieki nad dziećmi do lat 3) przemawia przede 
wszystkim potrzeba zapewnienia pracującym rodzicom możliwości opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie 
gminy. Jednak warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku jest pozyskanie lokalu oraz zgromadzenia 
niezbędnych środków na ten cel. 

Mając na uwadze powyższe, petycję należy uznać za zasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AADA756-BEC3-413B-B455-95BD4CAA2CC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



